
 
 

 
 

ADLER-WERK LACKFABRIK 
 

ADLER-WERK Lackfabrik 
Johann Berghofer GmbH & Co KG 
 
A-6130 Schwaz 
Bergwerkstraße 22, PF 126 
 
tel: +43 52 42 / 69 22 - 0 
fax: +43 52 42 / 69 22 - 999 
www.adler-lacke.com 
technical-support@adler-lacke.com  
 

Registrovaná kancelář: Schwaz · FN 21399 w · FB-Gericht: LG Innsbruck · UID-Nr.: ATU33099303 
Doplňkové: ADLER-Werk Beteiligungsgesellschaft m.b.H. · Sitz: Schwaz · FN 43766 m · FB-Gericht: LG Innsbruck Sparkasse Schwaz · 
IBAN: AT31 2051 0000 0000 0521 · BIC: SPSCAT22 

 
 
 
 
 
 
 
Schwaz, 11.09.2023       ZEwj, DW 717 
 
 
Diisokyanáty - informace 
 
 
Dámy a pánové, 
 
nařízením (EU) 2020/1149 bylo rozhodnuto o omezení diizokyanátů. Omezení se vztahuje na 
diizokyanáty jako takové a na diizokyanáty ve směsích s koncentrací vyšší než 0,1 
hmotnostního procenta. 
Od 24. srpna 2023 mohou být diisokyanáty nad 0,1 procenta hmotnosti vyráběny, distribuovány 
a používány pouze v případě, že bylo provedeno a doloženo potřebné školení zaměstnanců. 
Zaměstnavatelé musí vést záznamy o školení svých zaměstnanců. Každých pět let je 
vyžadováno opakovací školení. 
Společnost ADLER se proto rozhodla změnit všechna tužidla, která obsahují více než 
0,1 procenta hmotnosti diizokyanátů. Všechna nová tužidla viz příloha obsahují méně než 0,1 % 
hmotnostních diizokyanátů. Všechny ostatní vlastnosti tužidel, zpracování a dávkování, stejně 
jako kvalita hotového 2K povrchu, zůstávají nezměněny. Pokud máte nějaké dotazy, neváhejte 
kontaktovat paní Mgr.  Barbaru Leitner (barbara.leitner@adler-lacke.com, klapka 415) 
nebo naše obchodní zástupce. 
Naši zákazníci nemusí absolvovat žádné oficiální školení, aby mohli používat naše tužidla 
po 24. srpnu 2023. ADLER proto nenabízí žádná certifikovaná školení o použití tužidel, která 
obsahují více než 0,1 procenta hmotnosti diisokyanátů. 
 
S pozdravem 

 
Dr Wilfrid Jochum 
Specializovaný systémový vedoucí / manažer zdraví, bezpečnosti  
a ochrany životního prostředí 

mailto:barbara.leitner@adler-lacke.com

